[image: image1.png]

УКРАИНА

КОНСТАНТИНОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

Исполнительный комитет

Р Е Ш Е Н И Е

от 19.03.2014 № 109
 О создании условий для занятий лиц

 с ограниченными физическими возможностями

 физкультурой и спортом

Руководствуясь статьей 32, частью 6 статьи 59 Закона Украины «О местном самоуправлении в Украине» от 21.05.1997 № 280/97-ВР (с изменениями), во исполнение письма Донецкой областной государственной администрации от 17.04.2013 №06/14я-0807 об организации работы, с целью создания благоприятных условий для занятий физкультурой и спортом лиц с ограниченными физическими возможностями, исполком городского совета
РЕШИЛ:
             1. Определить детско-юношескую спортивную школу базовым спортивным сооружением для занятий лиц с ограниченными физическими возможностями.
             2. Балансодержателю, управлению образования (Кипоть), обеспечить свободный доступ лиц с ограниченными физическими возможностями для занятий физкультурой и спортом.

             3. Координацию работы по созданию благоприятных условий для занятий лиц

 с ограниченными физическими возможностями физкультурой и спортом возложить на городской комитет по физической культуре и спорту (Онофрийчук).

Секретарь городского совета

                      Ю.Г.Разумный